
    ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 662374  

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 57,94 στρεμμάτων (τμήμα 1 εμβαδού 2,39 

στρεμμάτων και τμήμα 2 εμβαδού 55,55 στρεμ-

μάτων), στη θέση «Άγιος Στεφάνος» Κοινότητας 

Αυλιωτών, Δημ. Ενοτ. Εσπερίων, Περιφ. Δήμου 

Βόρειας Κέρκυρας, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 

ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 41 και της παρ. 1 του 

άρθρου 38.

3. Τον ν. 3208/2003 (Α’ 303), τον ν. 3818/2010 (Α’ 17) 

και τον ν. 4280/2014 (Α’ 159).

4. Την από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-

μένου (Α’ 143) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών.

6. Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17).

7. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

8. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 

(Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα 

Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

10. Την από 2-11-2023 έκθεση αυτοψίας αρμόδιου 

υπαλλήλου της υπηρεσίας μας.

11. Την υπ’ αρ. 628046/9-11-2023 πρόταση της Διεύ-

θυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως ανα-

δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, σύμφω-

να με την οποία στον αναρτημένο/μερικώς κυρωμένο 

δασικό χάρτη Π.Ε. Κέρκυρας, το τμήμα 1 έχει λάβει τον 

χαρακτηρισμό ΔΔ, ΑΔ και ΔΑ (στον ιστορικό ορθοφω-
τοχάρτη, κατά ένα μέρος του έχει λάβει τον χαρακτηρι-
σμό Δ (δασικού χαρακτήρα έκταση) και στο υπόλοιπο 
τον χαρακτηρισμό Α (άλλης μορφής)) και το τμήμα 2 
έχει λάβει τον χαρακτηρισμό ΔΔ και ΠΔ (στον ιστορικό 
ορθοφωτοχάρτη στο μεγαλύτερο μέρος του έχει λάβει 
τον χαρακτηρισμό Δ (δασικού χαρακτήρα έκταση) και 
ένα πολύ μικρό τμήμα της, τον χαρακτηρισμό Α (άλλης 
μορφής).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι-
κού χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού πενήντα 
επτά κόμμα ενενήντα τεσσάρων (57,94) στρεμμάτων, 
στη θέση «Άγιος Στέφανος», Κοινότητας Αυλιωτών, Δημ. 
Ενοτ. Εσπερίων, Περιφ. Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, Περιφ. 
Ενότητας Κέρκυρας η οποία αποτελείται από το τμήμα 
1 με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ,…,Χ, Ψ, Ω, Α’,…,Ν’, Ξ’, Ο’, Α) και το 
τμήμα 2 με στοιχεία (1, 2, 3,…,150, 151, 1) όπως αυτά 
αποτυπώνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα που συντάχθηκε από την υπηρεσία μας και το οποίο 
συνοδεύεται από πίνακες συντεταγμένων των τμημάτων 
1 και 2 και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 2
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασικού και δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Αμμώδης έκταση-παραλία.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από χαλέπιο πεύ-
κη και αείφυλλα πλατύφυλλα, η οποία κατεστάλη στις 
24-11-2023.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 
έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς 
της, ενώπιον του οικείου τριμελούς Εφετείου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 984

15261

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.12 00:01:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15262 Τεύχος Δ’ 984/08.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15263Τεύχος Δ’ 984/08.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

 1 

/    

 126991.23 4409491.02

 126987.70 4409491.94 

 126976.40 4409490.90 

 126970.12 4409492.66 

 126966.36 4409494.74 

 126966.25 4409495.83 

 126963.33 4409498.21 

 126959.09 4409502.26 

 126955.76 4409502.32 

 126948.96 4409498.54 

 126947.15 4409496.53 

 126938.36 4409496.52 

 126930.10 4409495.64 

 126921.34 4409493.72 

 126911.40 4409489.96 

 126905.05 4409486.80 

 126897.21 4409480.88 

 126898.88 4408474.89 

 126901.41 4409476.57 

 126904.30 4409478.50 

 126911.16 4409483.66 

 126912.80 4409484.45 

 126914.45 4409484.02 

 126924.68 4409481.66 

 126935.97 4409475.80 

 126938.07 4409474.70 

 126939.71 4409473.91 

 126943.00 4409472.71 

 126962.84 4409465.86 

 126965.05 4409465.10 

 126974.28 4409461.46 

 126989.25 4409456.06 

 126994.10 4409454.33 

 126994.44 4409457.39 

 126996.39 4409460.59 

 126998.81 4409462.48 

 127002.03 4409466.64 

 127004.33 4409476.47 

 127002.10 4409483.24 

 126991.23 4409491.02 

 =  

2394,50 . . 

 2 

A/A X Y 

1 126906.15 4410017.41 

2 126894.67 4410038.29 

3 126892.15 4410041.16 

4 126886.86 4410047.13 

5 126886.01 4410049.61 

6 126885.61 4410055.08 

7 126884.97 4410058.02 

8 126883.20 4410061.03 

9 126873.68 4410073.46 

10 126869.44 4410077.09 

11 126865.90 4410079.21 

12 126849.73 4410087.30 

13 126844.05 4410091.55 

14 126842.36 4410093.62 

15 126818.85 4410105.69 

16 126844.04 4410153.54 

17 126891.38 4410171.51 

18 126891.11 4410169.98 

19 126891.66 4410168.28 

20 126894.16 4410164.38 

21 126896.09 4410159.72 

22 126895.91 4410155.93 

23 126896.71 4410156.87 

24 126900.25 4410162.40 

25 126903.66 4410169.21 

26 126906.49 4410178.71 

27 126910.04 4410191.19 

28 126912.03 4410194.45 

29 126915.01 4410197.00 

30 126919.70 4410200.03 

31 126921.26 4410202.44 

32 126921.97 4410205.56 

33 126921.26 4410208.39 

34 126919.70 4410211.80 

35 126917.01 4410215.06 

36 126913.71 4410218.38 

37 126901.30 4410230.91 

38 126899.43 4410234.20 

39 126899.25 4410237.94 

40 126900.50 4410241.23 

41 126915.22 4410263.43 

42 126921.04 4410272.21 

43 126923.05 4410278.08 

44 126923.05 4410282.80 

45 126921.76 4410287.38 

46 126919.33 4410292.25 

47 126916.33 4410296.28 

48 126914.31 4410298.98 

49 126910.59 4410301.42 

50 126906.86 4410302.28 

51 126901.71 4410301.85 

52 126892.40 4410299.13 

53 126886.24 4410296.12 

54 126881.94 4410291.97 

55 126879.93 4410289.19 

56 126888.47 4410279.46 

57 126893.97 4410268.77 

58 126898.47 4410263.72 

59 126876.35 4410243.43 

60 126863.33 4410231.41 

61 126858.29 4410226.75 

62 126848.29 4410215.11 

63 126834.00 4410209.50 

64 126833.87 4410208.04 

65 126832.34 4410205.27 

66 126828.56 4410203.58 

67 126826.05 4410200.64 

68 126822.34 4410200.40 

69 126812.12 4410201.48 

70 126797.08 4410198.30 

71 126789.54 4410195.91 

72 126787.90 4410195.10 

73 126780.82 4410191.57 

74 126776.31 4410186.88 

75 126771.62 4410178.13 

76 126768.61 4410169.73 

77 126767.02 4410160.94 

78 126764.45 4410146.88 

79 126761.35 4410131.73 

80 126759.85 4410124.01 

81 126760.02 4410117.91 

82 126762.03 4410110.10 

83 126757.67 4410105.10 

84 126736.86 4410032.42 

85 126727.11 4409969.41 

86 126720.90 4409917.09 

87 126709.01 4409849.84 

88 126706.79 4409847.28 

89 126705.31 4409843.47 

90 126696.18 4409807.82 

91 126690.64 4409789.79 

92 126686.38 4409771.48 

93 126680.28 4409749.34 

94 126674.87 4409731.65 

95 126671.98 4409720.46 

96 126671.62 4409713.70 

97 126686.69 4409713.77 

98 126691.23 4409723.04 

99 126722.63 4409694.98 

100 126722.31 4409699.72 

101 126737.75 4409718.11 

102 126739.07 4409724.06 

103 126735.43 4409736.00 

104 126743.04 4409744.89 

105 126747.97 4409751.35 

106 126750.16 4409752.27 

107 126753.00 4409751.00 

108 126764.00 4409760.00 

109 126764.24 4409759.79 

110 126766.13 4409761.47 

111 126768.63 4409764.62 

112 126770.18 4409768.96 

113 126773.43 4409783.21 

114 126774.15 4409792.49 

115 126773.45 4409795.62 

116 126771.54 4409800.06 

117 126771.10 4409802.93 

118 126771.80 4409806.40 

119 126773.48 4409816.98 

120 126772.75 4409834.41 

121 126739.80 4409842.39 

122 126843.01 4409877.67 

123 126864.09 4409895.00 

124 126867.70 4409890.61 

125 126870.75 4409886.91 

126 126873.00 4409884.17 

127 126874.25 4409885.37 

128 126876.21 4409889.69 

129 126882.05 4409914.00 

130 126882.37 4409919.55 

131 126881.82 4409923.84 

132 126879.56 4409927.34 

133 126866.00 4409932.17 

134 126851.93 4409929.49 

135 126790.37 4409961.09 

136 126797.31 4409968.26 

137 126800.95 4409974.62 

138 126814.39 4409992.11 

139 126833.64 4409988.90 

140 126851.92 4409981.01 

141 126860.67 4409976.47 

142 126870.10 4409971.57 

143 126884.24 4409975.91 

144 126887.92 4409977.04 

145 126891.11 4409981.12 

146 126902.70 4409995.98 

147 126905.45 4409999.49 

148 126903.15 4410002.42 

149 126906.69 4410010.66 

150 126907.10 4410013.14 

151 126906.97 4410014.89 

 =  

55.550,71 . . 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15264 Τεύχος Δ’ 984/08.12.2023

*04009840812230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


